
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 35 «Соболек» 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023 г. № 150 

г. Усть-Илимск 

О назначении куратора в ДОУ;  

об утверждении плана наставничества, 

реестра наставников и наставляемых; 

о формировании наставнических пар  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», распоряжением министерства образования Иркутской области от 

24.12.2020 г. № 982-мр «Об утверждении региональной целевой модели наставничества», во 

исполнение приказа Управления образования Администрации города Усть-Илимска № 389 

от 20.05.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы организационно-

методического сопровождения деятельности муниципальных образовательных учреждений 

по внедрению целевой модели наставничества», с целью оказания профессиональной 

поддержки начинающим педагогам (или педагогам, имеющим профессиональные 

затруднения) на этапе освоения новых функциональных обязанностей, минимизирования их 

психологических трудностей и создания условий для максимально быстрого включения в 

образовательный процесс дошкольного учреждения, - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором и ответственным должностным лицом в МБДОУ д/с № 35 

«Соболек», а также организатором деятельности наставников в дошкольном учреждении 

старшего воспитателя Скуратову Т.А.; 

2. Осуществлять работу на основании плана наставничества (Приложение 1); 

3. Утвердить реестр наставников и наставляемых (Приложение 2); 

4. Организовать работу по наставничеству в парах «наставник - наставляемый»: 

Наставник Наставляемый 

Баева Т.А., воспитатель, ВКК  Калинина Г.В., воспитатель 

Барышникова Г.Н., воспитатель, ВКК Серкова О.В., воспитатель 



Щипакова И.Ю., воспитатель, 1КК Каденкова С.Л., воспитатель 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Скуратову Т.А., старшего 

воспитателя МБДОУ д/с № 35 «Соболек». 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ д/с № 35 «Соболек»                                                   Ю.М. Александрова        
  

 

С приказом ознакомлены: 

Баева Т.А. 

Барышникова Г.Н. 

Гусева А.И. 

Жосан Ж.Л. 

Калинина Г.В. 

Каденкова С.Л. 

Мавшенко М.С. 

Новомейская И.Б. 

Разманова М.А. 

Серкова О.В. 

Скуратова Т.А. 

Шкабара Р.Л. 

Щипакова И.Ю. 

 


		2024-03-29T08:40:12+0800
	Александрова Юлия Михайловна




